

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT
DEPARTMENT OF RURAL DEVELOPMENT**

**LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. 145
ANSWERED ON 10/02/2026**

STATUS OF PHASE-IV OF PMGSY

***145. Shri Balabhadra Majhi:
Shri Dineshbhai Makwana:**

Will the Minister of RURAL DEVELOPMENT be pleased to state:

- (a) the status of roads sanctioned for the targeted 25,000 unconnected habitations under Phase-IV of the Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY), State and district-wise including Nabarangpur, Bapatla and Shahdol Parliamentary Constituencies;**
- (b) the total number of roads sanctioned, length of roads completed and works executed along with the cost thereof under the scheme, State and district-wise including Udaipur, Salumber, Dungarpur and Pratapgarh districts of Rajasthan;**
- (c) the physical and financial progress achieved so far in the construction of all-weather rural roads under PMGSY-IV since its approval in September 2024 in the country, State and district-wise, in Himachal Pradesh and in Nabarangpur, Bapatla, Hazaribagh, Ramgarh, Shahdol Parliamentary Constituencies;**
- (d) the manner in which the impact of road upgradation undertaken under PMGSY-II and PMGSY-III on access to schools, health centres and transport facilities has been assessed in the country, State and district-wise including Bapatla Lok Sabha Constituency of Andhra Pradesh;**
- (e) the criteria adopted for identification of 'Growth Centres' under PMGSY-IV, State and district-wise including the said Lok Sabha Constituencies and whether any priority has been accorded to the tribal areas of Shahdol therein, if so, the details thereof; and**
- (f) the manner in which the e-MARG platform is being utilized for monitoring, quality control and maintenance of rural roads constructed under PMGSY particularly in Nabarangpur, Dumka, Hazaribagh and Ramgarh Lok Sabha Constituencies?**

ANSWER

**MINISTER OF RURAL DEVELOPMENT
(SHRI SHIVRAJ SINGH CHOUHAN)**

(a) to (f): A statement is laid on the Table of the House.

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) to (f) OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO. *145 TO BE ANSWERED ON 10.02.2026 REGARDING “STATUS OF PHASE-IV OF PMGSY”

(a): The Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY) was launched in 2000, as a one time special dispensation, for providing connectivity to eligible unconnected habitations in the country. The new phase, PMGSY-IV has been launched for construction of 62,500 km of all-weather roads (single lane) to provide connectivity to about 25,000 unconnected habitations of population size 500+ in plains, 250+ in NE & Hill states/UTs, special category areas (Tribal Schedule V, Aspirational Districts/ Blocks, Desert areas) and 100+ in Left Wing Extremism (LWE) affected districts (areas notified by MHA) in 9 States, as per Census 2011. PMGSY Phase-IV is being implemented from Financial Years 2024–2025 to 2028–2029. The Central Government is working in close coordination with the States to facilitate submission of proposals under PMGSY IV.

So far under PMGSY-IV, 2882 road works covering a length of 10,577.70 km have been sanctioned. The district wise details of road length sanctioned under PMGSY -IV is given in Annexure –I.

For the State of Odisha under PMGSY-IV, an Empowered Committee meeting was held on 24.12.2025 to consider 827 roads covering a total length of 1701.84 km. The proposal is presently under consideration in the Ministry of Rural Development. This includes proposals from Nabarangpur district comprising 138 road works covering a length of approximately 324 km, which were placed before the Empowered Committee.

For the state of Andhra Pradesh, Pre-Empowered Committee meeting to examine the proposals will be scheduled soon. So far the state has uploaded Detailed Project Reports for road works totalling around 477 km on OMMAS. The details of habitations surveyed by the state under PMGSY-IV are given in Annexure II.

For the state of Madhya Pradesh, Pre-Empowered Committee meeting was held on 28.10.25 for 868 road works covering a length of 1849 km. The compliance report from the state is awaited.

Under PMGSY-IV, the Detailed Project Report proposals from the State of Jharkhand are still awaited. The Ministry has been coordinating with the state to facilitate the submission of eligible proposals under this Phase at the earliest.

(b): Under PMGSY-IV for the state of Rajasthan, 1216 road works covering a length of 3218.97 km and one bridge have been sanctioned. The details of roads sanctioned in Udaipur, Salumber, Dungapur and Pratapgarh districts of Rajasthan are given in Annexure III.

(c): Under PMGSY-IV, works covering a total road length of 10,577.70 km, comprising 2,880 roads and one bridge, have been sanctioned so far. Tendering of the sanctioned works is presently at various stages across the states/UTs. So far, the UT of Jammu & Kashmir has begun awarding the works and in remaining states/UTs it is under process. Hence, the physical and financial progress will start getting reported after finalisation of tendering process by the states/UTs. The current status of PMGSY-IV is given below:-

Sr.No.	Name of State/UT	No. of Road works Sanctioned	Road Length Sanctioned (km)	No. of Bridge Works Sanctioned
1	Chhattisgarh	774	2,426.875	0
2	Himachal Pradesh	294	1,538.058	0
3	Jammu And Kashmir	316	1,781.334	0
4	Rajasthan	1,216	3,218.971	1
5	Sikkim	96	384.267	0
6	Uttarakhand	184	1,228.198	0
	Total	2,880	10,577.703	1

District-wise details may be accessed at programme website <https://pmgsy.dord.gov.in> ->Progress Monitoring->State MPR Abstract Report.

(d): Various independent evaluation studies on PMGSY conducted by NITI Aayog, Indian Institute of Management, Ahmedabad (IIM-A), World Bank, International Labour Organization (ILO), and Birla Institute of Technology & Science (BITS), Pilani

have concluded that PMGSY has improved access to education and health care facilities, facilitated employment generation in both farm and non-farm sectors, helped farmers in getting better farm prices and so on. PMGSY roads have provided better education opportunities to children, particularly the girl child to continue their education beyond the elementary school level. Health facilities are being made accessible to people. Women have been the major beneficiaries, with higher numbers of childbirth taking place in government hospitals and also their participation in financial decision-making has increased which is reflected in their enhanced market accessibility.

Under PMGSY, road access has been provided to about 6,96,620 facilities of which 1,38,637 are agricultural markets, 1,46,784 are educational centres, 82,806 are medical centres and 3,28,393 are connected to transportation hubs (including Bapatla Lok Sabha Constituency of Andhra Pradesh), and so on.

Under PMGSY-II, as against the target of 50,000 km, 49,777.70 km and 759 bridges have been sanctioned out of which 49,093.10 km and 750 bridges have been completed. In Bapatla district, 6 road works covering a length of 53 km have been sanctioned and all the road works have been completed.

Under PMGSY-III, as against the target of 1,25,000 km, 1,22,322.5 km and 3211 bridges have been sanctioned out of which 1,03,554.80 km and 1776 bridges have been completed. In Bapatla district, 12 road works covering a length of 82 km and 3 bridges have been sanctioned out of which 8 road works covering a length of 54.9 km have been completed.

(e): The primary objective of PMGSY-IV is to provide all-weather road connectivity to about 25,000 unconnected habitations of population size 500+ in plains, 250+ in Hill States/UTs and North-Eastern Region (NER), Special Category Areas (Tribal Schedule-V Areas, Desert Areas, Aspirational Blocks/ Districts) and 100+ in LWE affected Districts (areas notified by MHA) in 9 States as per Census 2011.

Under PMGSY-IV, a mobile application, named "PMGSY Gram Sadak Survey App," has been developed to identify possible alignments of roads to unconnected eligible habitations. PM Gati Shakti portal with a wider database is available for detailed analysis of data received from the transect walk and facilitates developing

the preliminary Detailed Project Reports. The data captured is then verified at the State level before uploading on Geo Sadak. The State Rural Roads Development Agencies are to ensure that the vetted proposals meet the objectives of PMGSY-IV.

The unconnected habitations to be covered under PMGSY-IV are to be prioritized as per details given below:

Priority No.	Population Size
I (a)	Under Dharti Aaba Janjatiya Gram Utkarsh Abhiyan -500 or more population and 50% or more ST population as per census 2011 - 50 or more ST population in 250 + population category in Aspirational Districts as per census 2011
I (b)	Under Pradhan Mantri Anusuchit Jaati Abhyuday Yojna (PM-AJAY) -500 or more population and 40% or more SC population as per census 2011
II	Eligible population size as per PMGSY-IV and under convergence schemes of Central Government with rural road component (as specified by DoRD from time-to-time)
III	1000+
IV	500-999
V	250-499
VI	100-249

The details of survey of habitations conducted for Nabarangpur, Bapatala, Hazaribag, Ramgarh and Shahdol districts under PMGSY-IV are given in Annexure IV.

(f): The Electronic Maintenance of Rural Roads (e-MARG) platform is an end-to-end e-governance system used for monitoring, quality control and maintenance of rural roads constructed under the Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY) across the country, including in Nabarangpur Lok Sabha Constituency of Odisha and Dumka, Hazaribagh and Ramgarh Lok Sabha Constituencies of Jharkhand. The platform primarily covers the five-year Defect Liability Period (DLP) and subsequent maintenance through Performance-Based Maintenance Contracts.

Under e-MARG, road inspections are carried out digitally using mobile applications by field engineers and quality monitors, with geo-tagged and time-stamped photographs uploaded to the system. Inspection findings are updated in real time, enabling Project Implementation Units and state authorities to continuously monitor road condition and maintenance quality. The platform uses automated performance evaluation based on inspection data to assess compliance with prescribed maintenance standards, thereby, ensuring transparency and uniformity in quality control.

Further, the system links maintenance payments to verified performance, with online processing of bills based on inspection outcomes. e-MARG also provides centralized dashboards and geo-referenced data for district, state and national-level monitoring and integrates citizens' feedback through QR codes and grievance redressal mechanisms, thereby, enhancing transparency, accountability and sustained upkeep of rural roads.

Under the Defect Liability Period (DLP), an expenditure of Rs. 7.07 crore covering 285 roads has been incurred through e-MARG in Dumka district, Rs. 6.24 crore covering 315 roads in Hazaribagh district, and Rs. 56 lakhs covering 51 roads in Ramgarh district of Jharkhand. In Nabarangpur district of Odisha, an expenditure of Rs. 13.54 crore covering 329 roads has been incurred under DLP through e-MARG.

Annexure referred to in reply to part (a) of Lok Sabha Starred Q.No. 145 due for reply on 10.02.2026

Districtwise details of road length sanctioned in Uttarakhand under PMGSY-IV				
Sr.No.	Name of District	No of Road works Sanctioned	Road Length Sanctioned	No of Bridge works Sanctioned
1	Almora	29	203.535	0
2	Bageshwar	23	125.316	0
3	Chamoli	11	59.075	0
4	Dehradun	5	52.875	0
5	Haridwar	1	3.175	0
6	Nainital	17	94.085	0
7	Pauri	32	204.792	0
8	Pithoragarh	13	101.135	0
9	Rudraprayag	7	49.175	0
10	Tehri	31	215.510	0
11	Uttarkashi	15	119.525	0
	TOTAL	184	1,228.198	0

District wise details of road length sanctioned in Chhattisgarh under PMGSY-IV				
Sr.No.	Name of District	No of Road works Sanctioned	Road Length Sanctioned	No of Bridge works Sanctioned
1	Bastar	87	236.950	0
2	Bijapur	44	158.740	0
3	Bilaspur	27	81.540	0
4	Dantewada	12	43.160	0
5	Dhamtari	2	11.450	0
6	Jashpur	77	197.260	0
7	Kanker	40	115.060	0
8	Kawardha	48	104.055	0
9	Korba	55	162.810	0
10	Koria	83	396.470	0
11	Mahasamund	44	96.495	0
12	Raigarh	14	42.850	0

13	Rajnandgaon	5	13.800	0
14	Surguja	26	65.560	0
15	Sukma	12	56.280	0
16	Bemetra	2	3.500	0
17	Balod	6	7.420	0
18	Balodabazar	1	3.360	0
19	Gariaband	7	18.080	0
20	Balrampur	58	142.545	0
21	Surajpur	76	314.640	0
22	Kondagaon	33	119.800	0
23	Mungeli	6	9.650	0
24	Gaurella Pendra Marwahi	9	25.400	0
	TOTAL	774	2,426.875	0

District wise details of road length Sanctioned in Himachal Pradesh under PMGSY-IV				
Sr.No.	Name of District	No of Road works Sanctioned	Road Length Sanctioned	No of Bridge works Sanctioned
1	Bilaspur	4	18.210	0
2	Chamba	65	326.640	0
3	Hamirpur	2	7.143	0
4	Kangra	12	28.480	0
5	Kinnaur	8	63.970	0
6	Kullu	65	404.220	0
7	Lahul And Spiti	2	29.645	0
8	Mandi	23	114.370	0
9	Shimla	97	473.515	0
10	Sirmaur	11	58.070	0
11	Solan	3	8.695	0
12	Una	2	5.100	0
	TOTAL	294	1,538.058	0

District wise details of road length sanctioned in Jammu & Kashmir

under PMGSY-IV				
Sr.No.	Name of District	No of Road works Sanctioned	Road Length Sanctioned	No of Bridge works Sanctioned
1	Anantnag	7	19.500	0
2	Baramula	13	41.940	0
3	Budgam	14	47.897	0
4	Doda	31	239.105	0
5	Jammu	6	36.300	0
6	Kathua	15	129.569	0
7	Kupwara	14	46.810	0
8	Poonch	40	204.403	0
9	Pulwama	14	54.220	0
10	Rajouri	41	256.963	0
11	Udhampur	20	133.931	0
12	Bandipora	9	47.935	0
13	Ganderbal	8	22.550	0
14	Kishtwar	20	93.210	0
15	Kulgam	13	30.900	0
16	Ramban	24	155.620	0
17	Reasi	21	181.881	0
18	Samba	3	29.500	0
19	Shopian	3	9.100	0
	TOTAL	316	1,781.334	0

District wise details of road length sanctioned in Rajasthan under PMGSY-IV				
Sr.No.	Name of District	No of Road works Sanctioned	Road Length Sanctioned	No of Bridge works Sanctioned
1	Ajmer	5	7.060	0
2	Alwar	2	2.135	0
3	Banswara	50	90.100	0
4	Baran	12	35.970	0
5	Barmer	261	748.100	0
6	Bhilwara	4	5.600	0
7	Bikaner	57	213.240	0
8	Dungarpur	50	82.770	0
9	Hanumangarh	1	2.120	0

10	Jaipur	2	4.700	0
11	Jaisalmer	28	94.550	0
12	Jalor	117	284.930	0
13	Jhalawar	4	6.675	0
14	Jodhpur	113	276.270	0
15	Nagaur	4	8.550	0
16	Pali	15	31.665	0
17	Pratapgarh	11	17.420	1
18	Rajsamand	1	1.000	0
19	Sikar	8	15.750	0
20	Sirohi	60	146.600	0
21	Sri Ganganagar	1	3.000	0
22	Udaipur	84	171.355	0
23	Balotra	161	487.410	0
24	Beawar	3	4.800	0
25	Didwana Kuchaman	9	15.850	0
26	Kotputli Behror	1	1.200	0
27	Phalodi	113	383.870	0
28	Salumbar	39	76.281	0
	TOTAL	1,216	3,218.971	1

District wise details of road length sanctioned in Sikkim under PMGSY-IV				
Sr.No.	Name of District	No of Road works Sanctioned	Road Length Sanctioned	No of Bridge works Sanctioned
1	East	20	63.070	0
2	North	8	57.483	0
3	South	25	88.209	0
4	West Sikkim	13	66.010	0
5	Pakyong	15	58.296	0
6	Soreng	15	51.199	0
		96	384.267	0

Annexure-II

Annexure referred to in reply to part (a) of Lok Sabha Starred Q.No. 145 due for reply on 10.02.2026

Details of habitations surveyed by the state of Andhra Pradesh under PMGSY-IV

Sr.No	Name of State	Name Of District	Approval (Status By NRIDA)	Total Survey	Connected Survey	Un-Connected Survey	Approved Un-Connected Survey By State	Pending Un-Connected Survey By State	Rejected Un-Connected Survey By State	Eligible Total
Grand Total				4391	413	3978	475	24	3479	413
Approved				1826	0	1826	236	0	1590	201
Pending				1643	413	1230	22	24	1184	0
Verification				922	0	922	217	0	705	212
1	Andhra Pradesh	Anantapur	Approved	31	0	31	17	0	14	17
2	Andhra Pradesh	Anantapur	Pending	26	9	17	0	0	17	0
3	Andhra Pradesh	Anantapur	Verification	33	0	33	22	0	11	22
4	Andhra Pradesh	Chittoor	Approved	30	0	30	3	0	27	1
5	Andhra Pradesh	Chittoor	Pending	328	37	291	2	0	289	0
6	Andhra Pradesh	Chittoor	Verification	34	0	34	4	0	30	4
7	Andhra Pradesh	Y S R Kadapa	Approved	37	0	37	10	0	27	8
8	Andhra Pradesh	Y S R Kadapa	Pending	11	11	0	0	0	0	0
9	Andhra Pradesh	Y S R Kadapa	Verification	16	0	16	1	0	15	0
10	Andhra Pradesh	East Godavari	Approved	1	0	1	0	0	1	0
11	Andhra Pradesh	East Godavari	Pending	1	0	1	0	0	1	0
12	Andhra Pradesh	Guntur	Pending	1	0	1	0	0	1	0
13	Andhra Pradesh	Guntur	Verification	1	0	1	0	0	1	0
14	Andhra Pradesh	Krishna	Approved	9	0	9	2	0	7	2
15	Andhra Pradesh	Krishna	Pending	38	4	34	0	0	34	0
16	Andhra Pradesh	Krishna	Verification	19	0	19	3	0	16	3
17	Andhra Pradesh	Kurnool	Approved	19	0	19	4	0	15	4
18	Andhra Pradesh	Kurnool	Pending	13	3	10	0	0	10	0
19	Andhra Pradesh	Kurnool	Verification	16	0	16	5	0	11	5
20	Andhra Pradesh	Nellore	Approved	22	0	22	5	0	17	5
21	Andhra Pradesh	Nellore	Pending	57	2	55	0	0	55	0
22	Andhra Pradesh	Nellore	Verification	16	0	16	9	0	7	9

23	Andhra Pradesh	Prakasam	Approved	51	0	51	7	0	44	7
24	Andhra Pradesh	Prakasam	Pending	24	8	16	0	10	6	0
25	Andhra Pradesh	Prakasam	Verification	80	0	80	30	0	50	29
26	Andhra Pradesh	Srikakulam	Approved	284	0	284	12	0	272	12
27	Andhra Pradesh	Srikakulam	Pending	18	11	7	0	0	7	0
28	Andhra Pradesh	Srikakulam	Verification	97	0	97	9	0	88	9
29	Andhra Pradesh	Visakhapatnam	Approved	4	0	4	0	0	4	0
30	Andhra Pradesh	Visakhapatnam	Verification	1	0	1	0	0	1	0
31	Andhra Pradesh	Vizianagaram	Approved	80	0	80	9	0	71	9
32	Andhra Pradesh	Vizianagaram	Pending	16	14	2	0	0	2	0
33	Andhra Pradesh	Vizianagaram	Verification	37	0	37	4	0	33	4
34	Andhra Pradesh	West Godavari	Approved	9	0	9	0	0	9	0
35	Andhra Pradesh	West Godavari	Pending	2	1	1	0	0	1	0
36	Andhra Pradesh	West Godavari	Verification	2	0	2	0	0	2	0
37	Andhra Pradesh	Parvathipuram Manyam	Approved	194	0	194	41	0	153	13
38	Andhra Pradesh	Parvathipuram Manyam	Pending	218	35	183	11	11	161	0
39	Andhra Pradesh	Parvathipuram Manyam	Verification	61	0	61	18	0	43	17
40	Andhra Pradesh	Anakapalli	Approved	5	0	5	1	0	4	1
41	Andhra Pradesh	Anakapalli	Pending	70	3	67	4	0	63	0
42	Andhra Pradesh	Anakapalli	Verification	6	0	6	1	0	5	0
43	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Approved	675	0	675	91	0	584	91
44	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Pending	188	138	50	0	2	48	0
45	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Verification	279	0	279	61	0	218	61
46	Andhra Pradesh	Kakinada	Approved	3	0	3	3	0	0	1
47	Andhra Pradesh	Kakinada	Pending	19	0	19	0	0	19	0
48	Andhra Pradesh	Kakinada	Verification	4	0	4	1	0	3	1
49	Andhra Pradesh	Eluru	Approved	18	0	18	5	0	13	5
50	Andhra Pradesh	Eluru	Pending	79	8	71	2	0	69	0
51	Andhra Pradesh	Eluru	Verification	18	0	18	13	0	5	12

52	Andhra Pradesh	Ntr	Approved	1	0	1	1	0	0	0
53	Andhra Pradesh	Ntr	Pending	3	2	1	1	0	0	0
54	Andhra Pradesh	Ntr	Verification	6	0	6	1	0	5	1
55	Andhra Pradesh	Bapatla	Approved	2	0	2	0	0	2	0
56	Andhra Pradesh	Bapatla	Pending	8	0	8	0	0	8	0
57	Andhra Pradesh	Bapatla	Verification	4	0	4	0	0	4	0
58	Andhra Pradesh	Palnadu	Approved	8	0	8	1	0	7	1
59	Andhra Pradesh	Palnadu	Pending	18	10	8	0	0	8	0
60	Andhra Pradesh	Palnadu	Verification	4	0	4	4	0	0	4
61	Andhra Pradesh	Tirupati	Approved	150	0	150	9	0	141	9
62	Andhra Pradesh	Tirupati	Pending	32	31	1	0	0	1	0
63	Andhra Pradesh	Tirupati	Verification	81	0	81	2	0	79	2
64	Andhra Pradesh	Annamayya	Approved	28	0	28	2	0	26	2
65	Andhra Pradesh	Annamayya	Pending	440	68	372	2	1	369	0
66	Andhra Pradesh	Annamayya	Verification	9	0	9	3	0	6	3
67	Andhra Pradesh	Sri Sathya Sai	Approved	135	0	135	7	0	128	7
68	Andhra Pradesh	Sri Sathya Sai	Pending	12	12	0	0	0	0	0
69	Andhra Pradesh	Sri Sathya Sai	Verification	54	0	54	22	0	32	22
70	Andhra Pradesh	Nandyal	Approved	7	0	7	0	0	7	0
71	Andhra Pradesh	Nandyal	Pending	7	3	4	0	0	4	0
72	Andhra Pradesh	Nandyal	Verification	3	0	3	0	0	3	0
73	Andhra Pradesh	Dr BR Ambedkar Konaseema	Approved	23	0	23	6	0	17	6
74	Andhra Pradesh	Dr BR Ambedkar Konaseema	Pending	14	3	11	0	0	11	0
75	Andhra Pradesh	Dr BR Ambedkar Konaseema	Verification	41	0	41	4	0	37	4

Annexure referred to in reply to part (b) of Lok Sabha Starred Q.No. 145 due for reply on 10.02.2026

Details of road works sanctioned in Udaipur district of Rajasthan under PMGSY-IV							
Sl.No	District	Block	Package Number	Year	Road Name	Pavement Length (in Kms.)	Total Cost (in lakhs)
1	Udaipur	Bargaon	RJ32P4-16	2025 - 2026	L023-GHODAN KALAN TO GEL	0.7	47.44
2	Udaipur	Devla	RJ32P4-06	2025 - 2026	L022-AR KYARIYA	2.1	157.35
3	Udaipur	Devla	RJ32P4-06	2025 - 2026	L023-AR HALDURA PHALLA	3.2	228.56
4	Udaipur	Devla	RJ32P4-06	2025 - 2026	L027-AR THAMLA BERI	1.5	118.36
5	Udaipur	Devla	RJ32P4-06	2025 - 2026	L025-AR HULRI GHATI	3.2	233.06
6	Udaipur	Girwa	RJ32P4-03	2025 - 2026	L037-AR Upla Kheda	2	149.96
7	Udaipur	Girwa	RJ32P4-03	2025 - 2026	L036-AR Naliya Fala	1.1	85.44
8	Udaipur	Girwa	RJ32P4-01	2025 - 2026	L021-AR Dagliya Fala	1.8	138.15
9	Udaipur	Girwa	RJ32P4-04	2025 - 2026	L026-AR Solanki Fala	1.8	134.21
10	Udaipur	Girwa	RJ32P4-04	2025 - 2026	L027-AR Umariya Kand	0.6	42.03
11	Udaipur	Girwa	RJ32P4-03	2025 - 2026	L034-AR Gawadi	1.5	134.78
12	Udaipur	Girwa	RJ32P4-02	2025 - 2026	L033-AR Segawaton ka Fala	1.8	142.07
13	Udaipur	Girwa	RJ32P4-02	2025 - 2026	L028-AR Nichali Himali	1.3	116.11

14	Udaipur	Girwa	RJ32P4-02	2025 - 2026	L030-AR Sonawaton ka Fala	1.1	85.91
15	Udaipur	Girwa	RJ32P4-02	2025 - 2026	L029-AR Upali Himali	2.3	180.18
16	Udaipur	Girwa	RJ32P4-01	2025 - 2026	L022-AR Talai Fala	1.3	98.08
17	Udaipur	Girwa	RJ32P4-03	2025 - 2026	L024-AR Khed	4.8	383.56
18	Udaipur	Girwa	RJ32P4-01	2025 - 2026	L023-AR Bindra Fala	1.1	96.32
19	Udaipur	Girwa	RJ32P4-04	2025 - 2026	L025-AR Ratliya Kheda	1.5	122.48
20	Udaipur	Girwa	RJ32P4-02	2025 - 2026	L032-AR Hakriya Fala	2.2	175.1
21	Udaipur	Gogunda	RJ32P4-16	2025 - 2026	L040-AR Bheelwara	0.575	43.45
22	Udaipur	Gogunda	RJ32P4-16	2025 - 2026	L027-obra kalan to bheelwara	0.8	50.74
23	Udaipur	Gogunda	RJ32P4-16	2025 - 2026	L034-Amba road km 1 to solmakiya ka was	2.1	156.25
24	Udaipur	Gogunda	RJ32P4-16	2025 - 2026	L022-AR Dang	1.5	105.53
25	Udaipur	Jhadol	RJ32P4-08	2025 - 2026	L029-AR BHANWARIA	2.21	170.9
26	Udaipur	Jhadol	RJ32P4-08	2025 - 2026	L025-AR KUNDAL	2.6	185.36
27	Udaipur	Jhadol	RJ32P4-07	2025 - 2026	L023-AR SAHIWARA	2.1	150.91
28	Udaipur	Jhadol	RJ32P4-07	2025 - 2026	L021-AR DUNGARIYA PHALLA	2.21	176.37
29	Udaipur	Jhadol	RJ32P4-08	2025 - 2026	L042-AR Gati Vasala	2.2	165.66
30	Udaipur	Jhadol	RJ32P4-07	2025 - 2026	L027-AR KAMLI BADLI	1.5	113.49

31	Udaipur	Jhadol	RJ32P4-08	2025 - 2026	L022-AR GADRIYAWAS	1.5	117.46
32	Udaipur	Jhadol	RJ32P4-07	2025 - 2026	L028-AR HITRI PHALLA	2	149.9
33	Udaipur	Jhadol	RJ32P4-08	2025 - 2026	L033-AR KOLYARA	2.5	188.93
34	Udaipur	Jhadol	RJ32P4-07	2025 - 2026	L026-AR NICCHALA PHALLA	1.34	101.2
35	Udaipur	Kherwara	RJ32P4-12	2025 - 2026	L035-AR karchha kalan	0.9	62
36	Udaipur	Kherwara	RJ32P4-12	2025 - 2026	L023-AR Meethimahuri	1.7	126.48
37	Udaipur	Kherwara	RJ32P4-12	2025 - 2026	L024-AR Palia	2	150.83
38	Udaipur	Kherwara	RJ32P4-12	2025 - 2026	L033-AR Suberi	3.7	286.83
39	Udaipur	Kherwara	RJ32P4-19	2025 - 2026	L029-AR Khanmeen	1.5	109.55
40	Udaipur	Kherwara	RJ32P4-12	2025 - 2026	L031-AR Samited Fala	1.2	90.47
41	Udaipur	Kherwara	RJ32P4-12	2025 - 2026	L028-AR Kandal	1.34	105.61
42	Udaipur	Kotra	RJ32P4-09	2025 - 2026	L023-AR JALIBORE	3	227.41
43	Udaipur	Kotra	RJ32P4-09	2025 - 2026	L025-AR SADATON KA PHALA	2	149.22
44	Udaipur	Kotra	RJ32P4-09	2025 - 2026	L022-AR CHAMPAWAS	2.1	156.45
45	Udaipur	Kurabad	RJ32P4-05	2025 - 2026	L025-AR Patookhera	1.5	112.53
46	Udaipur	Kurabad	RJ32P4-05	2025 - 2026	L022-AR RamajKheda Rigliya Fala	1.4	108.06
47	Udaipur	Kurabad	RJ32P4-05	2025 - 2026	L023-AR Dhimda	0.8	59.65

48	Udaipur	Kurabad	RJ32P4-05	2025 - 2026	L024-AR Kakodiya	2.5	192.1
49	Udaipur	Nayagaon	RJ32P4-15	2025 - 2026	L027-AR Maliphala	3.79	292.6
50	Udaipur	Nayagaon	RJ32P4-15	2025 - 2026	L037-AR Kharkaya	1.73	147.42
51	Udaipur	Nayagaon	RJ32P4-15	2025 - 2026	L029-AR Nai Sukhapada Mangali Fala	0.8	60.85
52	Udaipur	Nayagaon	RJ32P4-15	2025 - 2026	L035-AR Suraj Pura	0.93	69.9
53	Udaipur	Nayagaon	RJ32P4-15	2025 - 2026	L028-AR Matai Fala	1.3	98.55
54	Udaipur	Nayagaon	RJ32P4-15	2025 - 2026	L032-AR Ramdeoiji Temple	0.9	50.4
55	Udaipur	Nayagaon	RJ32P4-15	2025 - 2026	L021-AR Aamli Fala	1	75.95
56	Udaipur	Phalasiya	RJ32P4-10	2025 - 2026	L032-AR SHISHAV PHALLA	5.9	445.75
57	Udaipur	Phalasiya	RJ32P4-10	2025 - 2026	L033-AR UPALI GORANWAS	3	227.05
58	Udaipur	Phalasiya	RJ32P4-11	2025 - 2026	L031-AR PATIYA	2	151.27
59	Udaipur	Phalasiya	RJ32P4-11	2025 - 2026	L026-AR AMBA PHALLA	2	151.3
60	Udaipur	Phalasiya	RJ32P4-11	2025 - 2026	L025-AR TINDORI	3	226.88
61	Udaipur	Phalasiya	RJ32P4-10	2025 - 2026	L028-AR PAN TALAI PHALLA	2.5	189.3
62	Udaipur	Phalasiya	RJ32P4-11	2025 - 2026	L030-AR UPLA PHALLA	2.5	188.78
63	Udaipur	Phalasiya	RJ32P4-11	2025 - 2026	L024-AR RANA BORA	2	150.88
64	Udaipur	Phalasiya	RJ32P4-11	2025 - 2026	L022-AR KHADRA	3	227.31

65	Udaipur	Phalasiya	RJ32P4-10	2025 - 2026	L027-AR GORNA PHALLA	3	227.34
66	Udaipur	Rishbhdeo	RJ32P4-13	2025 - 2026	L030-AR Nai Basti	3	224.47
67	Udaipur	Rishbhdeo	RJ32P4-13	2025 - 2026	L031-AR Bhagora Fala	3.5	262.12
68	Udaipur	Rishbhdeo	RJ32P4-13	2025 - 2026	L026-AR Garada Fala	5	346.56
69	Udaipur	Rishbhdeo	RJ32P4-14	2025 - 2026	L029-AR Rapeta	2.5	199.75
70	Udaipur	Rishbhdeo	RJ32P4-13	2025 - 2026	L027-AR Pagara	0.81	45.22
71	Udaipur	Rishbhdeo	RJ32P4-14	2025 - 2026	L033-Barna to Ahari Fala	3	214.47
72	Udaipur	Rishbhdeo	RJ32P4-14	2025 - 2026	L024-AR Parji Fala	2.05	157.77
73	Udaipur	Rishbhdeo	RJ32P4-13	2025 - 2026	L034-AR Gogan Fala	0.67	49.53
74	Udaipur	Rishbhdeo	RJ32P4-14	2025 - 2026	L025-AR Pagatfala	2	152.44
75	Udaipur	Rishbhdeo	RJ32P4-14	2025 - 2026	L032-Balewadi to Ahari Fala	2.2	165.03
76	Udaipur	Rishbhdeo	RJ32P4-13	2025 - 2026	L022-AR Kopcha	2	139.71
77	Udaipur	Rishbhdeo	RJ32P4-14	2025 - 2026	L028-AR Boojh Fala	3.5	259.14
78	Udaipur	Sayra	RJ32P4-18	2025 - 2026	L026-Brahamno ka Kalwana to Bheelwara via Chanderi	3.4	257.91
79	Udaipur	Sayra	RJ32P4-17	2025 - 2026	L027-Palidana baguni road to Dang	2	145.37
80	Udaipur	Sayra	RJ32P4-17	2025 - 2026	L021-MDR 147 to Chhapara	1.8	129.17
81	Udaipur	Sayra	RJ32P4-18	2025 - 2026	L023-Visma Hayla Road to Mamadev	1.9	151.28

				2026			
82	Udaipur	Sayra	RJ32P4-17	2025-2026	L028-MDR 147 to Sathi Ka Hoda	0.7	49.85
83	Udaipur	Sayra	RJ32P4-17	2025-2026	L032-DHOL PUNAWALI ROAD TO PARTA JI KI BHAGAL	1.4	101.21
84	Udaipur	Sayra	RJ32P4-18	2025-2026	L024-Jemli Road to Jogidas Ji Ka Guda	2.9	212.44
					Grand Total:	171.355	12927.43

Details of road works sanctioned in Salumbar district of Rajasthan under PMGSY-IV

Sl.No	District	Block	Package Number	Year	Road Name	Pavement Length (in Kms.)	Total Cost (in lakhs)
1	Salumbar	Jaisamand	RJ48P4-09	2025-2026	L026-AR renth guriya	2.4	172.16
2	Salumbar	Jaisamand	RJ48P4-01	2025-2026	L025-AR kaviti kheda	0.9	69.31
3	Salumbar	Jaisamand	RJ48P4-01	2025-2026	L028-SH 32 to khakhal	1	70.42
4	Salumbar	Jaisamand	RJ48P4-01	2025-2026	L023-AR wadi fala	4	288.6
5	Salumbar	Jaisamand	RJ48P4-01	2025-2026	L024-oda to damar	2	154.84
6	Salumbar	Jaisamand	RJ48P4-02	2025-2026	L027-kantora to ghan chopad	2.5	184.03
7	Salumbar	Jaisamand	RJ48P4-01	2025-2026	L022-AR hawna pani	2.5	185.53
8	Salumbar	Jaisamand	RJ48P4-01	2025-2026	L029-bobus to limbawali	1.3	93.04
9	Salumbar	Jhallara	RJ48P4-03	2025-2026	L024-Sajnot to Nayaghar	2.1	165.65
10	Salumbar	Jhallara	RJ48P4-03	2025-2026	L033-AR Dhaora to Bada Dolpura Adivasi Basti	0.501	38.78

11	Salumbar	Jhallara	RJ48P4-03	2025-2026	L025-Lauwa to Meena Basti	1.15	84.06
12	Salumbar	Jhallara	RJ48P4-03	2025-2026	L029-Jhallara Dhariyawad Road to Damor Fala	1	72.14
13	Salumbar	Jhallara	RJ48P4-03	2025-2026	L030-Payra Gated Road to Chudawala Sagar Fala	1.15	90.09
14	Salumbar	Jhallara	RJ48P4-03	2025-2026	L023-Bori Gated Road to Salotara	1.93	153.87
15	Salumbar	Jhallara	RJ48P4-03	2025-2026	L032-Sheshpur Kenar Road to Budel Fala Prabhu	1.25	93.04
16	Salumbar	Jhallara	RJ48P4-03	2025-2026	L028-AR Hadmatiya Kalan to Dhala Fala	0.8	60.65
17	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-04	2025-2026	L023-AR dholiya to Nimadi Negad fala	4	309.2
18	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-05	2025-2026	L036-AR Bhanawat pura	3	205.4
19	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-04	2025-2026	L033-AR pipla pani	2	148.5
20	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-06	2025-2026	L028-Kun Panund Road to Ghati fala	3	243.14
21	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-04	2025-2026	L029-Lasadiya Dhariyawad Road to Bharbhada	3	214.49
22	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-04	2025-2026	L021-Gundawat ghati to dangela Road	3	211.35
23	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-05	2025-2026	L024-Salumber Bansi Road KM 6 to kaladata	2.6	198.13
24	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-05	2025-2026	L034-AR gangari	3	220.23
25	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-06	2025-2026	L035-AR Paoti	0.9	65.72
26	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-06	2025-2026	L025-mader tiraha road to palota	1	77.44
27	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-	2025	L022-AR	2	147.44

			05	-	Karnagarh to Bibi fala		
28	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-05	2025-2026	L032-Shobhji ka guda school to khejadiya fala	1.55	118.96
29	Salumbar	Lasadiya	RJ48P4-05	2025-2026	L031-Bor ka pani Road to Nalmohadi	2	147.96
30	Salumbar	Salumbar	RJ48P4-07	2025-2026	L031-AR Jhalar Fala	0.65	48.73
31	Salumbar	Salumbar	RJ48P4-07	2025-2026	L025-AR Bhagal	1.5	111.67
32	Salumbar	Salumbar	RJ48P4-07	2025-2026	L022-AR jaitpura	3.85	284.83
33	Salumbar	Salumbar	RJ48P4-07	2025-2026	L026-AR Dhaniria	0.7	51.94
34	Salumbar	Salumbar	RJ48P4-07	2025-2026	L028-AR Suron ka Kua	0.6	41.3
35	Salumbar	Salumbar	RJ48P4-07	2025-2026	L024-AR Baman Magari	3	224.53
36	Salumbar	Sarada	RJ48P4-08	2025-2026	L022-Main road khodi mahudi to bangla fala	1.8	121.39
37	Salumbar	Sarada	RJ48P4-08	2025-2026	L021-khodi mahudi school to rijudarra	2.45	195.39
38	Salumbar	Semari	RJ48P4-08	2025-2026	L022-Palodara kalyanppur Road to Bhopa fala	2.2	162.23
39	Salumbar	Semari	RJ48P4-08	2025-2026	L023-AR Dol fala	2	142.41
					Grand Total:	76.281	5668.59

Details of road works sanctioned in Dungarpur district of Rajasthan under PMGSY-IV

Sl.no	District	Block	Package Number	Year	Road Name	Pavement Length (in Kms.)	Total Cost
1	Dungarpur	Aspur	RJ14P4-01	2025 - 2026	L366-AR Bhagela	1.3	96.35
2	Dungarpur	Aspur	RJ14P4-01	2025 - 2026	L367-AR Kayda Fala	1.15	86.91
3	Dungarpur	Aspur	RJ14P4-01	2025 - 2026	L368-AR Era Fala	1.55	109.35
4	Dungarpur	Aspur	RJ14P4-01	2025 - 2026	L369-AR Vannaliya Fala	1.4	85.98
5	Dungarpur	Bichhiwara	RJ14P4-02	2025 - 2026	L024-AR to Nayatalab (Chundawara)	1.05	95.66
6	Dungarpur	Bichhiwara	RJ14P4-02	2025 - 2026	L021-AR to Kherapal	2	170.24
7	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-03	2025 - 2026	L023-AR Udardiya to sathiya fala	2.5	198.48
8	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-03	2025 - 2026	L039-Main Road doongarsaran to Dholi	0.725	45.08
9	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-03	2025 - 2026	L031-CHIKHALI AMBARA MAIN ROAD TO BAMANIYA FALA	1.66	120.2
10	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-03	2025 - 2026	L041-Main Road Dariyati Bansiya to Mali	1.5	104.63
11	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-04	2025 - 2026	L026-AR Katarapada to mandir fala	0.99	60.22
12	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-04	2025 - 2026	L036-AR chack chadiyala to kaliyari	1.625	68.78
13	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-03	2025 - 2026	L038-Main Road doongarsaran to Kolani	1.8	117.1
14	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-04	2025 - 2026	L035-Nai basti badgama bujwara road to bhadar	1.4	93.53

15	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-03	2025 - 2026	L037-Main Road Sira wali mangari to gudiya fala	2	140.01
16	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-04	2025 - 2026	L040-AR Salakhadi se kehodiafala tak sampark sadak	1.8	126.27
17	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-03	2025 - 2026	L021-CHIKHALI AMBARA MAIN ROAD TO MAHUDI FALA	0.89	72.2
18	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-04	2025 - 2026	L033-kunwa doongarsaran road to bujwara	1.85	117.99
19	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-04	2025 - 2026	L034-AR Galalpura se ahari fala tak sampark sadak	0.675	46
20	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-04	2025 - 2026	L022-DARIYATI BANSIYA TO BANJARA BASTI	1.88	119.32
21	Dungarpur	Chikhali	RJ14P4-03	2025 - 2026	L025-AR debra to bamaniya	2	137.14
22	Dungarpur	Dovada	RJ14P4-05	2025 - 2026	L028-AR to Dharuda (Khara)	1.35	110.09
23	Dungarpur	Dovada	RJ14P4-05	2025 - 2026	L025-AR to Dungra Fala (Veeri With Chak)	3	231.89
24	Dungarpur	Dovada	RJ14P4-05	2025 - 2026	L027-AR to Ray Fala (Dara)	1.8	128.65
25	Dungarpur	Dovada	RJ14P4-05	2025 - 2026	L026-AR to Suthariya (Manpur)	1.25	94.62
26	Dungarpur	Dovada	RJ14P4-05	2025 - 2026	L023-AR to Katara Ghati (Lolakpur With Chak)	3	218.55
27	Dungarpur	Dovada	RJ14P4-05	2025 - 2026	L022-AR to Uta Fala (Selaj)	1.7	141.32
28	Dungarpur	Dovada	RJ14P4-05	2025 - 2026	L024-AR to Bhukhara Fala (Selaj)	1.25	100.49
29	Dungarpur	Dovada	RJ14P4-05	2025 - 2026	L021-AR to Lambired (Baiyora)	2.7	200.01
30	Dungarpur	Galiyakoat	RJ14P4-06	2025 - 2026	L024-Bhura Ghati to Deva Bhai House Road to Garasiya	1	66.18

31	Dungarpur	Galiyakoat	RJ14P4-06	2025 - 2026	L023-AR MAHUWARA TO DOLARIYA FALA	1.5	100.12
32	Dungarpur	Galiyakoat	RJ14P4-06	2025 - 2026	L026-AR MODRA DOULATPURA TO GARASIYA FALA	0.55	39.04
33	Dungarpur	Gamdi Ahara	RJ14P4-07	2025 - 2026	L022-AR to Ramali	1.4	92.59
34	Dungarpur	Gamdi Ahara	RJ14P4-07	2025 - 2026	L021-AR to Gadidi Fala	2.9	297.67
35	Dungarpur	Jothari	RJ14P4-08	2025 - 2026	L025-AR to Valkunda (Bheelwa Pachela)	1.4	119.68
36	Dungarpur	Jothari	RJ14P4-08	2025 - 2026	L021-AR to Vadli (Mal)	1.1	98.41
37	Dungarpur	Jothari	RJ14P4-08	2025 - 2026	L028-AR to Bhitiya Fala (Balwanya)	1.75	127.75
38	Dungarpur	Jothari	RJ14P4-08	2025 - 2026	L024-AR to Dungri (Pagara Surata)	1.2	94.96
39	Dungarpur	Jothari	RJ14P4-08	2025 - 2026	L027-AR to Jundi Fala (Ariwat)	0.85	72.63
40	Dungarpur	Jothari	RJ14P4-08	2025 - 2026	L026-AR to New Basti Fala (Ariwat)	1.65	118.65
41	Dungarpur	Jothari	RJ14P4-08	2025 - 2026	L023-AR to Suthariya (Mal)	1.9	148.27
42	Dungarpur	Paldeval	RJ14P4-09	2025 - 2026	L021-AR to Harizen Basti (Dewal khas)	1.75	122.97
43	Dungarpur	Paldeval	RJ14P4-09	2025 - 2026	L022-AR to Koted Fala (Tari Obri)	2.05	156.39
44	Dungarpur	Paldeval	RJ14P4-09	2025 - 2026	L023-AR to Dara Fala (Tari Obri)	2	142.72
45	Dungarpur	Paldeval	RJ14P4-09	2025 - 2026	L024-AR to Ahari Fala (Tari Obri)	1.5	111.52
46	Dungarpur	Sabla	RJ14P4-10	2025 - 2026	L416-AR Hilawadi	3	168.5
47	Dungarpur	Sabla	RJ14P4-10	2025 -	L417-AR Chhaplawa Dhani	1.6	93.93

				2026			
48	Dungarpur	Sabla	RJ14P4-10	2025 - 2026	L418-AR Hamiya Fala	1.8	121.06
49	Dungarpur	Sagwara	RJ14P4-11	2025 - 2026	L026-SAMPARK SADAH HADPALIYA FALA	2.2	183.01
50	Dungarpur	Simalwara	RJ14P4-11	2025 - 2026	L036-Danvadli to ran bhatiya	1.875	103.73
					Grand Total:	82.77	6016.84

Details of road works sanctioned in Pratapgarh district of Rajasthan under PMGSY-IV							
Sl.No	District	Block	Package Number	Year	Road Name	Pavement Length (in Kms.)	Total Cost
1	Pratapgarh	Dhariawad	RJ33P4-01	2025 - 2026	L023-AR Aamli Fala	0.68	52.95
2	Pratapgarh	Dhariawad	RJ33P4-01	2025 - 2026	L025-AR Bodi Magri	1.84	134.85
3	Pratapgarh	Dhariawad	RJ33P4-01	2025 - 2026	L026-AR Meghwal Fala	1	66.86
4	Pratapgarh	Dhariawad	RJ33P4-01	2025 - 2026	L027-AR Khedi Fala	3.5	238.39
5	Pratapgarh	Dhariawad	RJ33P4-01	2025 - 2026	L031-AR Kundi Fala	0.6	54.25
6	Pratapgarh	Dhariawad	RJ33P4-01	2025 - 2026	L034-AR Kutada Fala	1.2	135.67
7	Pratapgarh	Dhariawad	RJ33P4-01	2025 - 2026	L035-AR Jagalwa	0.65	126.75
8	Pratapgarh	Dhariawad	RJ33P4-01	2025 - 2026	L037-AR Medi Fala	1	64.64
9	Pratapgarh	Peepal Khoont	RJ33P4-02	2025 - 2026	L022-Umbada	4.85	469.45
10	Pratapgarh	Peepal Khoont	RJ33P4-02	2025 - 2026	L021- Barovonpara	1.1	100.42
11	Pratapgarh	Peepal Khoont	RJ33P4-02	2025 - 2026	L023- jhapapara	1	80.38
					Grand Total:	17.42	1524.62

Annexure-IV**Annexure referred to in reply to part (e) of Lok Sabha Starred Q.No. 145 due for reply on 10.02.2026**

Sr.No	State Name	District Name	Approval (Status By NRIDA)	Total Survey	Connected Survey	Un-Connected Survey	Approved Un-Connected Survey By State	Pending Un-Connected Survey By State	Rejected Un-Connected Survey By State	Eligible Total
Grand Total				14	0	14	0	0	14	0
Approved				2	0	2	0	0	2	0
Pending				8	0	8	0	0	8	0
Verification				4	0	4	0	0	4	0
1	Andhra Pradesh	Bapatla	Approved	2	0	2	0	0	2	0
2	Andhra Pradesh	Bapatla	Pending	8	0	8	0	0	8	0
3	Andhra Pradesh	Bapatla	Verification	4	0	4	0	0	4	0

Sr.No	State Name	District Name	Approval (Status By NRIDA)	Total Survey	Connected Survey	Un-Connected Survey	Approved Un-Connected Survey By State	Pending Un-Connected Survey By State	Rejected Un-Connected Survey By State	Eligible Total
Grand Total				79	0	79	79	0	0	78
Approved				77	0	77	77	0	0	77
Pending				1	0	1	1	0	0	0
Verification				1	0	1	1	0	0	1
1	Madhya Pradesh	Shahdol	Approved	77	0	77	77	0	0	77
2	Madhya Pradesh	Shahdol	Pending	1	0	1	1	0	0	0
3	Madhya Pradesh	Shahdol	Verification	1	0	1	1	0	0	1

Sr.No	State Name	District Name	Approval (Status By NRIDA)	Total Survey	Connected Survey	Un-Connected Survey	Approved Un-Connected Survey By State	Pending Un-Connected Survey By State	Rejected Un-Connected Survey By State	Eligible Total
Grand Total				451	15	436	431	0	5	330
Approved				178	0	178	178	0	0	175
Pending				104	15	89	84	0	5	0
Verification				169	0	169	169	0	0	155
1	Odisha	Nawarangpur	Approved	178	0	178	178	0	0	175
2	Odisha	Nawarangpur	Pending	104	15	89	84	0	5	0
3	Odisha	Nawarangpur	Verification	169	0	169	169	0	0	155

Sr.No	State Name	District Name	Approval (Status By NRIDA)	Total Survey	Connected Survey	Un-Connected Survey	Approved Un-Connected Survey By State	Pending Un-Connected Survey By State	Rejected Un-Connected Survey By State	Eligible Total
Grand Total				243	0	243	242	0	1	208
Approved				209	0	209	209	0	0	184
Pending				3	0	3	2	0	1	0
Verification				31	0	31	31	0	0	24
1	Jharkhand	Hazaribagh	Approved	209	0	209	209	0	0	184
2	Jharkhand	Hazaribagh	Pending	3	0	3	2	0	1	0
3	Jharkhand	Hazaribagh	Verification	31	0	31	31	0	0	24

Sr.No	State Name	District Name	Approval (Status By NRIDA)	Total Survey	Connected Survey	Un-Connected Survey	Approved Un-Connected Survey By State	Pending Un-Connected Survey By State	Rejected Un-Connected Survey By State	Eligible Total
Grand Total				3	0	3	3	0	0	3
Approved				1	0	1	1	0	0	1
Pending				0	0	0	0	0	0	0
Verification				2	0	2	2	0	0	2
1	Jharkhand	Ramgarh	Approved	1	0	1	1	0	0	1
2	Jharkhand	Ramgarh	Verification	2	0	2	2	0	0	2
